
Contacto

Teléfono 928861904
Correo Electrónico contratacion@laoliva.es

Dirección Postal

Emilio Castellot, 2
(35640) La Oliva España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CON_CS/3/2021 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-05-2022
a las 14:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de La Oliva
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jd3EQUw%2BwbEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Vigilancia y seguridad de las personas (usuarios y personal), bienes, objetos y
demás enseres existentes en los inmuebles y dependencias del AYUNTAMIENTO DE LA OLIVA Y
TENENCIA DE ALCALDÍA EN CORRALEJO.

Valor estimado del contrato 777.647,1 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 665.665,91 EUR.
Importe (sin impuestos) 622.117,67 EUR.

Clasificación CPV
79710000 - Servicios de seguridad.
79711000 - Servicios de vigilancia de sistemas de alarma.
79713000 - Servicios de guardias de seguridad.
79714000 - Servicios de vigilancia.
79715000 - Servicios de patrullas.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Mejor oferta

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jd3EQUw%2BwbEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Calle Emilio Castellot Martínez, 2
(35640) La Oliva España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 609.675,32 EUR.

Ofertas recibidas 11
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 11

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TEARSEG SEGURIDAD, S.L.
NIF B35928548
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 591.011,79 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 632.382,61 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta recibida
Fecha del Acuerdo 31/03/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo dispuesto en la cláusula 22 PCAP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de La Oliva
Sitio Web https://www.laoliva.es/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/08/2021 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e104e449-7426-4771-9462-29c296c01a40
https://www.laoliva.es/


Lugar

Salón de Actos del Ayuntamiento de La Oliva

Dirección Postal

EMILIO CASTELLOT, 2
(35640) LA OLIVA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 17/08/2021 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Salón de Actos del Ayuntamiento de La Oliva

Dirección Postal

EMILIO CASTELLOT, 2
(35640) LA OLIVA España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 08/09/2021 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Salón de Actos

Dirección Postal

EMILIO CASTELLOT, 2
(35640) LA OLIVA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 09/11/2021 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Salón de actos del Ayuntamiento de La Oliva

Mesa de contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 14/07/2021 a las 09:30 horas
Podrá ser modificada la fecha en base a la agenda
de los miembros de la mesa.

Hasta el 08/08/2021 a las 15:00
Observaciones: Téngase en cuenta que la plataforma se rige por el huso horario peninsular.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa de horas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Programa de formación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejoras de procedimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Mejoras Materiales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hg49BTPahoQSugs tABGr5A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 02/06/2021

Identificador de publicación 2021/S 108-285863
Fecha de publicación 07/06/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:285863-2021:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2021/S 122-324289
Fecha de publicación 28/06/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:324289-2021:TEXT:ES:HTML

Identificador de publicación 2021/S 134-357519
Fecha de publicación 14/07/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:357519-2021:TEXT:ES:HTML

ID 0000008725706 |  2022-791653 | mié, 25 may 2022 14:52:42:160 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
164498730053933864557799192748488188445 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hg49BTPahoQSugstABGr5A%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:285863-2021:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:324289-2021:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:357519-2021:TEXT:ES:HTML

